ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

от 17 ноября 2005 г. N 130

О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ

ВЛАДИВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.08.1995 N 154-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Федеральным законом от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Регламентом Думы города Владивостока Дума города Владивостока решила:

1. Установить и ввести на территории Владивостокского городского округа налог на имущество физических лиц с 1 января 2006 года.

2. Установить на территории Владивостокского городского округа ставки налога на имущество физических лиц (прилагается).

3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории граждан:

дети-сироты;

дети, оставшиеся без попечения родителей;

лица в возрасте до 24 лет из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Для освобождения вышеназванной категории граждан от налога на имущество физических лиц необходимо предоставить в налоговые органы по месту нахождения имущества следующие документы: для детей-сирот - свидетельство о рождении, свидетельство о смерти обоих или единственного родителя (в случае отсутствия второго); для детей, оставшихся без попечения родителей, - свидетельство о рождении, документы, подтверждающие отсутствие родителей, лишение их родительских прав, ограничение их в родительских правах, нахождение родителей в местах лишения свободы, признающие их безвестно отсутствующими, недееспособными (ограниченно дееспособными), умершими, отказ родителей взять своих детей из воспитательных, лечебных учреждений, учреждений социальной защиты населения и других аналогичных учреждений, и другие документы, признающие ребенка оставшимся без попечения родителей в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

Аналогичные документы предоставляют лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

4. Отменить решение Думы города Владивостока от 04.10.2001 N 36 "Об установлении ставок налога на имущество физических лиц", решение Думы города Владивостока от 30.01.2003 N 161 "О внесении изменений в решение Думы города Владивостока от 04.10.2001 N 36 "Об установлении ставок налога на имущество физических лиц", решение Думы города Владивостока от 21.07.2005 N 78 "О внесении дополнения в решение Думы города Владивостока от 04.10.2001 N 36 "Об установлении ставок налога на имущество физических лиц" с 1 января 2006 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Думы города Владивостока (Чемерис).

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Председатель Думы

В.В.СУББОТИН

Приложение

к решению

Думы города Владивостока

от 17.11.2005 N 130

СТАВКИ НАЛОГА

НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ

ВЛАДИВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300000 руб.
	0,1 процента

	От 300000 руб. до 500000 руб.
	0,2 процента

	От 500000 руб. до 800000 руб.
	0,3 процента

	От 800000 руб. до 1000000 руб.
	0,5 процента

	От 1000000 руб. до 1500000 руб.
	1 процент

	От 1500000 руб.
	2 процента